
Uchwała Nr XXXI/296/2023 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 26 września 2023 r. 
 
zmieniająca uchwałę Nr XXVI/248/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziejów na 2023 rok. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 oraz pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1),  
oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2), w związku z 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. 
zm.3), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W załączniku Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXVI/248/2022 Rady Gminy 

Radziejów z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 
zmienionej: 
Uchwałą Nr XXVII/260/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 stycznia 2023 r. 
Uchwałą Nr XXVIII/262/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 10 lutego 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 14/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 27 lutego 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 16/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 9 marca 2023 r. 
Uchwałą Nr XXIX/276/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 29 marca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 22/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 30 marca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 23/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 marca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 18 kwietnia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 27/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 16 maja 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 39/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 22 maja 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 41/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 1 czerwca 2023 r. 
Uchwałą Nr XXX/285/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 21 czerwca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 42/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 30 czerwca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 44/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 12 lipca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 50/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 18 lipca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 54/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 lipca 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 55/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
Zarządzeniem Nr 60/2023 Wójta Gminy Radziejów z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
 
 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185, poz. 547, poz. 1088,  
poz. 1234, poz. 1641, poz. 1717, poz. 1672. 



 2 

wprowadza się, następujące zmiany: 
 

§ 2. 1) W § 1 kwotę dochodów w wysokości „30.059.214,65 zł” zastępuje się 
kwotą „31.846.684,54 zł” (załącznik Nr 1) w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości „21.916.220,34 zł” zastępuje się kwotą 
„23.705.137,07 zł”, 

b) dochody majątkowe w wysokości „8.142.994,31 zł” zastępuje się kwotą 
„8.141.547,47 zł”. 

 
2) W § 1 pkt 3 dochody i wydatki celowe na realizację zadań z zakresu zadań 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości  
„3.588.765,16 zł” zastępuje się kwotą „3 589 295,16 zł” (załącznik Nr 3). 
 
3) W § 1 pkt 8 przychody i wydatki finansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie „628.221 zł” zastępuje się kwotą „632.466 zł” zgodnie z załącznikiem 
Nr 11. 
 
4) W § 2 kwotę wydatków w wysokości „34.753.130,98 zł” zastępuje się kwotą 
„36.540.600,87 zł” (załącznik Nr 2). 
 
5) W § 2 pkt 1 wydatki bieżące w wysokości „21.683.325,86 zł” zastępuje się kwotą 
„23.235.888,56 zł” w tym: 

a) dotacje z budżetu w kwocie „1.292.756,04 zł” zgodnie z załącznikiem Nr 6, 
b) wydatki na obsługę długu w kwocie „328.230,74 zł”. 

 
6) W § 2 pkt. 2 wydatki majątkowe w wysokości „13.069.805,12 zł” zastępuje się 
kwotą „13.304.712,31 zł”. 
 
7) W § 2 pkt 3 określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane 
w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 w nowym brzmieniu.  
 
8) W § 4 deficyt budżetu w kwocie „4.693.916,33 zł” zastępuje się kwotą 
„4.693.916,33 zł”, który zostanie pokryty: 

a) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 
„4.693.916,33 zł”, 

 
9) W § 5 kwota planowanych przychodów „5.426.996,33 zł” 
oraz kwota planowanych rozchodów „733.080 zł” zgodnie z załącznikiem  
Nr 7. 
   

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Załącznik Nr 1 - dochody do Uchwały Nr XXXI/296/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 26 września 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 815 540,02 24 008,43 839 548,45

01008 Melioracje wodne 0,00 24 000,00 24 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 24 000,00 24 000,00

01095 Pozostała działalność 815 540,02 8,43 815 548,45

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 8,43 8,43

600 Transport i łączność 4 975 317,18 4 245,00 4 979 562,18

60016 Drogi publiczne gminne 4 975 317,18 4 245,00 4 979 562,18

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

628 221,00 4 245,00 632 466,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 97 500,00 23 060,16 120 560,16

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 97 500,00 -94 000,00 3 500,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

0,00 3 300,00 3 300,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

97 300,00 -97 300,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 117 060,16 117 060,16

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 97 300,00 97 300,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 3 500,00 3 500,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 16 260,16 16 260,16

750 Administracja publiczna 49 559,98 500,00 50 059,98

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00 500,00 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 500,00 1 000,00

BeSTia Strona 1 z 3



751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 152,00 530,00 48 682,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 530,00 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 530,00 530,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 974 255,00 74 016,00 10 048 271,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 235 076,00 70 016,00 4 305 092,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 345 000,00 70 000,00 415 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

16,00 16,00 32,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 494 094,00 4 000,00 2 498 094,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 000,00 1 000,00 4 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

6 000,00 3 000,00 9 000,00

758 Różne rozliczenia 4 096 054,00 1 582 561,00 5 678 615,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 062 794,00 10 517,00 3 073 311,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 062 794,00 10 517,00 3 073 311,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 572 044,00 1 572 044,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 572 044,00 1 572 044,00

801 Oświata i wychowanie 481 958,41 100 000,00 581 958,41

80104 Przedszkola 410 514,00 100 000,00 510 514,00

0830 Wpływy z usług 100 000,00 100 000,00 200 000,00

855 Rodzina 2 669 063,00 1,30 2 669 064,30

85503 Karta Dużej Rodziny 1 562,00 1,30 1 563,30

0830 Wpływy z usług 0,00 1,30 1,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 186 655,13 -21 452,00 3 165 203,13

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 101 808,00 -25 452,00 76 356,00

BeSTia Strona 2 z 3



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

101 808,00 -25 452,00 76 356,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 486 423,00 4 000,00 490 423,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

7 000,00 2 000,00 9 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 000,00 2 000,00 15 000,00

Razem: 30 059 214,65 1 787 469,89 31 846 684,54

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 2 - wydatki do Uchwały Nr XXXI/296/2023 Rady Gminy Radziejów z dnia 26 września 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 088 660,02 30 000,00 3 118 660,02

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 233 800,00 30 000,00 2 263 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 233 800,00 30 000,00 2 263 800,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 609 022,00 40 000,00 1 649 022,00

40002 Dostarczanie wody 409 022,00 40 000,00 449 022,00

4260 Zakup energii 289 022,00 40 000,00 329 022,00

600 Transport i łączność 6 419 188,53 30 791,59 6 449 980,12

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 25 000,00 25 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 25 000,00 25 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 419 188,53 5 791,59 6 424 980,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 000,00 40 000,00 234 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 270,00 270,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 811 757,35 -34 478,41 1 777 278,94

710 Działalność usługowa 907 900,00 30 230,00 938 130,00

71095 Pozostała działalność 886 400,00 30 230,00 916 630,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 10 000,00 18 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00 20 230,00 770 230,00

750 Administracja publiczna 4 392 013,48 120 101,59 4 512 115,07

75011 Urzędy wojewódzkie 78 112,98 7 148,00 85 260,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 074,00 5 873,00 56 947,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 322,00 1 005,00 10 327,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 336,00 144,00 1 480,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 553 038,50 98 488,73 3 651 527,23

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

47 300,00 17 000,00 64 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 950,00 20 000,00 69 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 179 700,00 33 255,69 212 955,69

BeSTia Strona 1 z 3



4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

100 000,00 30 000,00 130 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

84 834,50 -1 766,96 83 067,54

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 13 000,00 2 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 2 000,00 7 500,00

75095 Pozostała działalność 109 300,00 12 464,86 121 764,86

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 464,86 464,86

4430 Różne opłaty i składki 13 900,00 12 000,00 25 900,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 152,00 530,00 48 682,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 47 002,00 0,00 47 002,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 204,94 -3 000,00 7 204,94

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 530,00 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 530,00 530,00

757 Obsługa długu publicznego 280 000,00 48 230,74 328 230,74

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

280 000,00 48 230,74 328 230,74

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

280 000,00 48 230,74 328 230,74

801 Oświata i wychowanie 6 693 615,41 1 088 382,42 7 781 997,83

80101 Szkoły podstawowe 3 401 681,00 823 566,96 4 225 247,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 118 414,00 27 000,00 145 414,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 346 104,00 23 000,00 369 104,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 366 468,00 100 000,00 466 468,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 842,00 15 000,00 94 842,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 945,00 33 000,00 130 945,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 115 388,00 12 434,84 127 822,84

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 598,00 1 000,00 4 598,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 734 803,00 600 000,00 2 334 803,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 12 132,12 77 132,12

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 290 950,00 47 000,00 337 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 394,00 10 000,00 45 394,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 140 737,00 37 000,00 177 737,00

BeSTia Strona 2 z 3



80104 Przedszkola 1 967 561,00 217 815,46 2 185 376,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 395 325,00 25 000,00 420 325,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194 113,00 10 000,00 204 113,00

4300 Zakup usług pozostałych 192 860,00 85 000,00 277 860,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 48 358,00 4 815,46 53 173,46

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 562 152,00 93 000,00 655 152,00

851 Ochrona zdrowia 25 857,60 1 413,11 27 270,71

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 357,60 1 413,11 26 770,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 037,60 1 000,00 5 037,60

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 413,11 4 913,11

852 Pomoc społeczna 1 355 871,00 54 000,00 1 409 871,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 77 000,00 54 000,00 131 000,00

3110 Świadczenia społeczne 77 000,00 54 000,00 131 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 023 804,29 15 000,00 2 038 804,29

90095 Pozostała działalność 63 000,00 15 000,00 78 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 15 000,00 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 231 392,30 328 790,44 4 560 182,74

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 100 681,06 79 275,10 179 956,16

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 20 000,00 20 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 381,06 59 275,10 146 656,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 645 672,95 134 515,34 780 188,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 872,95 134 515,34 617 388,29

92116 Biblioteki 658 000,00 100 000,00 758 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

658 000,00 100 000,00 758 000,00

92195 Pozostała działalność 2 765 038,29 15 000,00 2 780 038,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 414,16 15 000,00 180 414,16

Razem: 34 753 130,98 1 787 469,89 36 540 600,87

BeSTia Strona 3 z 3



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Rolnictwo i łowiectwo 010 815 540,02 815 540,02

Pozostała działalność 01095 815 540,02 815 540,02

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 2 205,74

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

4120 316,03

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 12 899,06

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 248,15

Zakup usług pozostałych 4300 322,00

Różne opłaty i składki 4430 799 549,04

Dotacje celowe 2010 815 540,02

Administracja publiczna 750 48 604,71 48 604,71

Urzędy wojewódzkie 75011 48 604,71 48 604,71

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 31 038,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 2 090,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 5 664,00

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

4120 811,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 3 004,71

Zakup usług pozostałych 4300 5 500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
4710 497,00

Dotacje celowe 2010 48 604,71

PLAN FINANSOWY

ZADAŃ ZLECONYCH ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK 

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXI/296/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 26 września 2023 r.

Strona 1



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

751 48 682,00 48 682,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

75101 1 150,00 1 680,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 330,43

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 56,51

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

4120 8,10

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 750,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
4710 4,96

Dotacje celowe 2010 1 150,00

Wybory do Sejmu i Senatu 75108 47 002,00 47 002,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 3 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 1 745,04

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4120 250,02

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 7 204,94

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 29 698,50

Zakup usług pozostałych 4300 4 896,50

Podróże służbowe krajowe 4410 207,00

Dotacje celowe 2010 47 002,00

Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne
75110 530,00 530,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 530,00

Dotacje celowe 2010 530,00

Oświata i wychowanie 801 25 657,43 25 657,43

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

80153 25 657,43 25 657,43

Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 25 403,43

Zakup usług pozostałych 4300 254,00

Dotacje celowe 2010 25 657,43

Strona 2



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Pomoc społeczna 852 7 500,00 7 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze
85228 7 500,00 7 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 3 660,00

Zakup usług pozostałych 4300 3 840,00

Dotacje celowe 2010 7 500,00

Rodzina 855 2 643 311,00 2 643 311,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

85502 2 605 810,00 2 605 810,00

Świadczenia społeczne 3110 2 249 794,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 42 500,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 4 900,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 288 475,00

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych

4120 1 645,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 4 285,00

Zakup usług zdrowotnych 4280 200,00

Zakup usług pozostałych 4300 8 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
4360 1 500,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
4440 1 700,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4700 1 600,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
4710 711,00

Dotacje celowe 2010 2 588 178,00

Dotacje celowe 2060 17 632,00

Strona 3



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki

Karta Dużej Rodziny 85503 1 562,00 1 562,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1 562,00

Dotacje celowe 2010 1 562,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów

85513 35 939,00 35 939,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4130 35 939,00

Dotacje celowe 2010 35 939,00

w dziale 750 rozdział 75011 na kwotę

w dziale 852 rozdział 85228 na kwotę

w dziale 855 rozdział 85502 na kwotę

4 800,00 zł

6 500,00 zł

3 589 295,16 3 589 295,16O g ó ł e m

Dochody budżetu państwa uzyskiwane na zadaniach zleconych

100,00 zł

Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.   010 01044 6050
Postępowanie 

przetargowe

Budowa kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej w 

Broniewku

2 343 012,00 2022 2023 2 263 800,00 Ogółem 2 263 800,00

w tym: 

a) 2 263 800,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

2. 600 60016 6050
Postępowanie 

przetargowe

Przebudowa dróg 

gminnych 
1 529 824,59 2022 2023 1 453 966,59 Ogółem 1 453 966,59

w tym: 

a) 821 500,59

b) 

c) 

d) 

e) 632 466,00

f)

Załącznik Nr 5

Rady Gminy Radziejów

z dnia 26 września 2023 r

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2023 ROK

do Uchwały Nr XXXI/296/2023

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

a)
Droga gminna Nr 180438 C 

Przemystka - Biskupice
540 315,10 2022 2023 522 985,10 Ogółem 522 985,10

w tym: 

a) 274 508,10

b) 

c) 

d) 

e) 248 477,00

f)

b)
Droga gminna Nr 180407C 

Rokitki - Skibin
297 910,01 2022 2023 283 480,01 Ogółem 283 480,01

w tym:

a) 141 590,01

b)

c) 

d) 

e) 141 890,00

f)

c)
Droga gminna Nr 180427C 

Kwilno- Płowce II
525 198,41 2022 2023 503 400,41 Ogółem 503 400,41

w tym:

a) 261 301,41

b)

c) 

d) 

e) 242 099,00

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

d)
Droga gminna Nr 180401C 

Radziejów - Szczeblotowo
27 945,00 2022 2023 17 445,00 Ogółem 17 445,00

w tym:

a) 17 445,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

e)
Droga gminna Nr 180436C 

Zagorzyce - Niegibalice
26 845,00 2022 2023 17 345,00 Ogółem 17 345,00

w tym:

a) 17 345,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

f)
Droga gminna Nr 180417C 

Broniewek -Kol Czołowo
15 045,00 2022 2023 12 745,00 Ogółem 12 745,00

w tym:

a) 12 745,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

g)
Droga gminna Nr 180417C 

Broniewek -Kol Czołowo
17 000,00 2023 2023 17 000,00 Ogółem 17 000,00

w tym:

a) 17 000,00

b)

c) 

d) 

e) 

f)

h)
Modernizacja dróg 

gminnych
79 566,07 2023 2023 79 566,07 Ogółem 79 566,07

w tym:

a) 79 566,07

b)

c) 

d) 

e) 

f)

3. 600 60016
Postępowanie 

przetargowe

Budowa dróg gminnych w 

Broniewku
4 755 408,53 2023 2023 4 670 408,53 Ogółem 4 670 408,53

w tym:

6050 a) 323 312,35

b)

c) 

d)

e)

6370 f) 4 347 096,18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

4. 710 71095 6050
Budowa wiaty na bazie 

SOTG
3 000,00 2023 2023 3 000,00 Ogółem 3 000,00

w tym:

a) 3 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

5. 710 71095 6060 Zakup koparko-ładowarki 400 000,00 2023 2023 400 000,00 Ogółem 400 000,00

w tym:

a) 400 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

6. 710 71095 6060 Zakup ciągnika 120KM 370 230,00 2023 2023 370 230,00 Ogółem 370 230,00

w tym:

a) 370 230,00

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

7. 750 75023 6610
Postępowanie 

przetargowe

Budowa windy dla osób 

niepełnosprawnych w 

budynku 

administracyjnym przy ul 

Kościuszki 20/22 w 

Radziejowie

85 307,67 2022 2023 83 067,54 Ogółem 83 067,54

w tym:

a) 83 067,54

b)

c) 

d)

e)

f)

8. 754 75412 6230
Postępowanie 

przetargowe

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Płowce

983 681,43 2023 2023 344 288,50 Ogółem 344 288,50

w tym:

a) 344 288,50

b) 

c) 

d) 

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

9. 801 80101 6050
Postępowanie 

przetargowe

Modernizacja sal lekcyjnych 

w Szkole Podstawowej w 

Bieganowie wraz z 

wyposażeniem

25 000,00 2023 2023 25 000,00 Ogółem 25 000,00

w tym:

a) 25 000,00

b) 

c) 

d) 

e)

f)

10. 801 80101 6050
Postępowanie 

przetargowe

Modernizacja korytarza w 

Szkole Podstawowej w 

Płowcach wraz z 

wyposażeniem

52 132,12 2023 2023 52 132,12 Ogółem 52 132,12

w tym:

a) 52 132,12

b) 

c) 

d) 

e)

f)

11. 900 90015 6050
Budowa oświetlenia 

drogowego
87 436,28 2023 2023 77 436,29 Ogółem 77 436,29

w tym:

a) 77 436,29

b)

c) 
d)
e)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

f)

a) Bieganowo 54 725,16 2023 2023 54 725,16 Ogółem 54 725,16

w tym:

a) 54 725,16

b)

c) 

d)

e)

f)

b) Zagorzyce 17 999,99 2022 2023 8 000,00 Ogółem 8 000,00

w tym:

a) 8 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

c) Opatowice i Przemystka 14 711,13 2023 2023 14 711,13 Ogółem 14 711,13

w tym:

a) 14 711,13

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

12. 900 90095 6050

Odwodnienie i 

utwardzenie parkingu przy 

pomniku w Płowcach

1 000,00 2023 2023 1 000,00 Ogółem 1 000,00

w tym:

a) 1 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

13. 900 90095 6050
Budowa parkingu przy 

kaplicy w Płowcach
1 000,00 2023 2023 1 000,00 Ogółem 1 000,00

w tym:

a) 1 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

14. 921 92105 6050
Zakup i ułożenie kostki - 

pomnik w Płowcach
146 656,16 2023 2023 146 656,16 Ogółem 146 656,16

w tym:

a) 146 656,16

b)

c) 

d) 

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

15. 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Skibinie
386 653,67 2021 2023 20 672,95 Ogółem 20 672,95

w tym:

a) 20 672,95

b)

c) 

d) 

e)

16. 921 92109 6050

Termomodernizacja 

budynku i dachu na 

świetlicy w Broniewku

1 000,00 2023 2023 1 000,00 Ogółem 1 000,00

w tym:

a) 1 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

17. 921 92109 6050
Modernizacja świetlicy w 

Czołówku
270 537,21 2023 2023 276 816,66 Ogółem 276 816,66

w tym:

a) 276 816,66

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

18. 921 92109 6050

Odwodnienie i 

utwardzenie terenu wokół 

świetlicy w Czołówku

60 272,10 2023 2023 60 272,10 Ogółem 60 272,10

w tym:

a) 60 272,10

b)

c) 

d)

e)

f)

19. 921 92109 6050
Rozbudowa świetlicy w 

Piołunowie
51 000,00 2023 2023 51 000,00 Ogółem 51 000,00

w tym:

a) 51 000,00

b)

c) 

d)

e)

f)

20. 921 92109 6050

Utworzenie parkingu 

przed świetlicą w Starym 

Radziejowie

71 340,00 2023 2023 71 340,00 Ogółem 71 340,00

w tym:

a) 71 340,00

b)

c) 

d)

e)

f)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

21. 921 92109 6050

Modernizacja dachu na 

świetlicy wiejskiej w 

Kolonii Wąsewo

101 286,58 2023 2023 101 286,58 Ogółem 101 286,58

w tym:

a) 101 286,58

b) 

c) 

d)

e)

f)

22. 921 92109 6050

Modernizacja świetlicy w 

Czołowie wraz z 

wyposażeniem

35 000,00 2023 2023 35 000,00 Ogółem 35 000,00

w tym:

a) 35 000,00

b) 

c) 

d)

e)

f)

23. 921 92195
Postępowanie 

przetargowe

Budowa muzeum i 

biblioteki gminnej w 

Płowcach

6 015 000,00 2022 2024 2 778 838,29 Ogółem 2 778 838,29

w tym:

6050 a) 180 414,16

b)

c) 

d)

e)

6370 f) 2 598 424,13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

§rozdział

uchwała 

budżetowa na 

2023 r.

nazwa inwestycjiinwestordział

11

Lp.
Wartość 

kosztorysowa

Termin (rok)

rozpoczęcia zakończenia plan na 2023 r.

WydatkiKlasyfikacja Wyszczególnienie

24. 926 92601 6050
Postępowanie 

przetargowe

Budowa hali sportowo – 

widowiskowej w Płowcach
146 607,00 2022 2024 16 500,00 Ogółem 16 500,00

w tym:

a) 16 500,00

b) 

c) 

d)

e)

f)

Ogółem 13 304 712,31

w tym:

a) 5 726 726,00

b) 

c)

d) 

e) 632 466,00

f) 6 945 520,31

Legenda:

a - środki własne

b - dotacje

c – kredyty i pożyczki

d - środki Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych

e – środki Funduszu Dróg Samorządowych

f - Polski Ład

OGÓŁEM 17 922 385,34 13 304 712,31



 

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 3 4 5 6 7

600 2710
Starostwo Powiatowe 

Radziejów
25 000,00

750 6610 Gmina Miasto Radziejów 83 067,54

Nazwa zadania 426 688,50

10 2830 Melioracje wodne 30 400,00

754 6230

Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP Płowce

344 288,50

758 000,00 534 756,04

52 000,00

60014

75023

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie prac 

remontowych i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów 

publicznych

2480

 oraz nie należącym do sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

1008

758 000,00

108 067,54

Dział Rozdział Paragraf Treść

Kwota dotacji

/ w zł/

2

Jednostki sektora finansów 

publicznych
Nazwa jednostki

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXXI/296/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 26 września 2023 r.

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym

758 000,00

921 92116

Gminny Ośrodek 

Kulturalno-Biblioteczny w 

Skibinie

75412

Ogółem

921 92120 2720



 Załącznik Nr 7 
 do Uchwały Nr XXXI/296/2023 
 Rady Gminy Radziejów 
 z dnia 26 września 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
 

w złotych 

 

Lp. 
 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 

 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5.426.996,33 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
950 5.426.996,33 

Rozchody ogółem: 
 

733 080,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 733 080,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strona 1 z 1 



Załącznik Nr  11

do Uchwały Nr XXXI/296/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 26 września 2023 r.

Dział Rozdział § Treść Plan

I. Dochody 632 466,00

600 60016 6290

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

632 466,00

II. Wydatki 632 466,00

Wydatki majątkowe 632 466,00

600 60016 6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (droga gminna nr 180438C 

Przemystka-Biskupice)

248 477,00

600 60016 6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (droga gminna nr 180407C 

Rokitki-Skibin)

141 890,00

600 60016 6050

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (droga gminna nr 180427 C 

Kwilno-Płowce II)

242 099,00

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w 2023 roku



T r e ś ć Dział Rozdz. § Dochody Wydatki
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

756 20 700,00

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

75618 20 700,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych

0480 14 500,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

0270 6 200,00

Ochrona zdrowia 851 27 270,71

Zwalczanie narkomanii 85153 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 26 770,71

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 16 220,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 5 037,60

Zakup usług pozostałych 4300 4 913,11

Różne opłaty i składki 4430 600,00

20 700,00 27 270,71O g ó ł e m

Plan dochodów i wydatków

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki alkoholowej na 2023 rok

Załącznik Nr 12

do Uchwały Nr XXXI/296/2023

Rady Gminy Radziejów

z dnia 26 września 2023 r.

Strona 1



 

1 
 

Uzasadnienie 

 

W toku realizacji budżetu zwiększyły się dochody w kwocie 1.812.921,89 zł,  

a zmniejszyły o 25.452 zł. Po wprowadzeniu zmian plan dochodów wynosi 31.846.684,54 zł. 

 

Zmian dokonano: 

 

▪ w rolnictwie i łowiectwie (melioracje wodne) wprowadza się plan dochodów  

w kwocie 24.000 zł jako środki z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem  

na renowację rowów melioracyjnych nr BA, BA4, BA5 i BA6 w miejscowości 

Bieganowo. 

 

W pozostałej działalności wprowadza się plan dochodów w kwocie 8,43 zł  

jako czynsz za dzierżawę obwodów łowieckich. 

 

▪ w transporcie i łączności (drogi publiczne gminne) zwiększa się plan dochodów  

w kwocie 4.245 zł jako środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację 

zadań inwestycyjnych oraz przenosi się kwotę 2.012 zł z „Drogi gminnej Nr 180438 C 

Przemystka – Biskupice” i kwotę 887 zł z „Drogi gminnej Nr 180427C  

Kwilno- Płowce II” z przeznaczeniem na „Drogę gminną Nr 180407C  

Rokitki – Skibin” (RFRD). 

 

▪ w gospodarce mieszkaniowej (gospodarka gruntami i nieruchomościami) wprowadza 

się plan dochodów w kwocie 3.300 zł jako wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomościami. 

 

W gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem gminy przenosi się plan dochodów  

z gospodarki mieszkaniowej w kwocie 97.300 zł na nowo wprowadzony paragraf 

0750 jako wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze, wprowadza się 

plan dochodów w kwocie 3.500 zł jako wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, a także wprowadza 

się plan dochodów w kwocie 16.260,16 zł jako wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych – koparko ładowarka Ostrówek KT0162. 

 

▪ w administracji publicznej (urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)) 

zwiększa się plan dochodów w kwocie 500 zł jako wpływy z różnych opłat. 

 

▪ w urzędach naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa (referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne) wprowadza się plan 

dochodów w kwocie 530 zł jako dotacja celowa z przeznaczeniem na pokrycie 

wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem referendum 

ogólnokrajowego w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa zarządzonego  

na dzień 15 października 2023 r. (zadanie zlecone). 

 

Zmian w planach dochodów dokonano na podstawie decyzji  

z Krajowego Biura Wyborczego. 

 

  



 

2 
 

▪ w dochodach od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatkach związanych z ich poborem 

(wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych) zwiększa się plan dochodów w kwocie 70.000 zł jako wpływy  

z podatku od czynności cywilnoprawnych oraz zwiększa się plan dochodów w kwocie 

16 zł jako wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień. 

 

We wpływach z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów w kwocie 1.000 zł jako wpływy  

z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień  

oraz zwiększa się plan dochodów w kwocie 3.000 zł jako wpływy z odsetek  

od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

 

▪ w różnych rozliczeniach (część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego) zwiększa się plan dochodów w kwocie 10.517 zł  

jako środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na odpis  

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023. 

 

Zmiany dokonano na podstawie decyzji z Ministerstwa Finansów. 

 

W uzupełnieniu subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego wprowadza 

się plan dochodów w kwocie 1.572.044 zł jako środki z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej. 

 

Zmiany dokonano na podstawie decyzji z Ministerstwa Finansów. 

 

▪ w oświacie i wychowaniu (przedszkola) zwiększa się plan dochodów w kwocie 

100.000 zł jako wpływy z usług. 

 

▪ w rodzinie (Karta Dużej Rodziny) wprowadza się plan dochodów w kwocie 1,30 zł 

jako wpływy z usług tj. 5% środków za duplikat Karty Dużej Rodziny. 

 

▪ w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego (pozostałe zadania w zakresie 

kultury) zmniejsza się plan dochodów w kwocie 25.452 zł z przeznaczeniem  

na zadanie „Zagospodarowanie terenu centrum wsi Skibin poprzez utworzenie 

ogólnodostępnego miejsca rekreacji i wypoczynku”. Kwota została zaktualizowana  

po rozliczeniu projektu. 

 
W domach i ośrodkach kultury, świetlic i klubów zwiększa się plan dochodów  

w kwocie 2.000 zł jako wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze, a także 

zwiększa się plan dochodów w kwocie 2.000 zł jako wpływy z różnych dochodów. 

 

 

 

 

  



 

3 
 

W związku ze zmianami w planach dochodów dokonano również zmian  

w planach wydatków. Po wprowadzeniu zmian plan wydatków wynosi 36.540.600,87 zł. 

 

Zmian dokonano: 

 

▪ w rolnictwie i łowiectwie (infrastruktura sanitacyjna wsi) zwiększa się plan 

wydatków w kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na wydatek inwestycyjny „Budowa 

kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Broniewku”. 

 

▪ w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz i wodę  

(dostarczanie wody) zwiększa się plan wydatków w kwocie 40.000 zł  

z przeznaczeniem na zakup energii. 

 

▪ w transporcie i łączności (drogi publiczne powiatowe) wprowadza się nowy  

paragraf 2710 z kwotą 25.000 zł z przeznaczeniem na „Utwardzenie parkingu  

na ul. Szkolnej” – dotacja celowa z budżetu gminy udzielona Starostwie 

Powiatowemu w Radziejowie. 

 

W drogach publicznych gminnych zwiększa się plan wydatków w kwocie 40.000 zł  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz wprowadza się nowy 

paragraf 4430 z kwotą 270 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki. Ponadto 

zmniejsza się plan wydatków w kwocie 93.433,93 zł oraz zwiększa się plan w kwocie 

58.955,52 zł w tym 4.245 zł jako środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

na realizację zadań inwestycyjnych, w tym: 

− „Droga gminna Nr 180438 C Przemystka – Biskupice” zwiększa się plan 

wydatków o 24.018,10 zł (środki własne) oraz zmniejsza się o kwotę 2.012 zł 

(RFRD), 

− „Droga gminna Nr 180407C Rokitki – Skibin” zwiększa się plan wydatków  

o 6.843,01 zł (środki własne) oraz o kwotę 7.144 zł (RFRD), 

− „Droga gminna Nr 180427C Kwilno – Płowce II” zmniejsza się plan wydatków  

o 18.314,41 zł (środki własne) oraz zmniejsza się o kwotę 887 zł (RFRD), 

− „Droga gminna Nr 180401C Radziejów – Szczeblotowo” zwiększa się plan 

wydatków o 1.845 zł (środki własne), 

− „Droga gminna Nr 180436C Zagorzyce – Niegibalice” zwiększa się plan wydatków 

o 1.845 zł (środki własne), 

− „Droga gminna Nr 180417C Broniewek – Kolonia Czołowo” zwiększa się plan 

wydatków o 1.845 zł (środki własne), 

−  „Modernizacja dróg gminnych” zmniejsza się plan wydatków o 93.433,93 zł. 

 

▪ w działalności usługowej (pozostała działalność) zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki oraz zwiększa się plan 

wydatków w kwocie 20.230 zł z przeznaczeniem na „Zakup ciągnika 120KM” 

(zadanie inwestycyjne). 

 

▪ w administracji publicznej (urzędy wojewódzkie) zwiększa się plan wydatków  

na wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 5.873 zł, składki  

na ubezpieczenie społeczne w kwocie 1.005 zł, składki na Fundusz Pracy  

oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 144 zł, a także na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 126 zł. 

 

  



 

4 
 

W urzędach gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan wydatków  

na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 

17.000 zł, zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 20.000 zł, zakup usług 

pozostałych w kwocie 33.255,69 zł oraz opłaty za administrowanie i czynsze  

za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe w kwocie 30.000 zł. Ponadto w związku  

z rozliczeniem inwestycji zmniejsza się plan wydatków o 1.766,96 zł  

z przeznaczeniem na zadanie „Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w budynku 

administracyjnym przy ul Kościuszki 20/22 w Radziejowie”. 

 

W promocji jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 2.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. 

 

W pozostałej działalności wprowadza się nowy paragraf 2957 z kwotą 464,86 zł  

z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności – dotyczy 

Grantów PPGR oraz zwiększa się plan wydatków w kwocie 12.000 zł  

z przeznaczeniem na różne opłaty i składki. 

 

▪ w urzędach naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa (wybory do Sejmu i Senatu) przenosi się plan wydatków  

w kwocie 3.000 zł z wynagrodzeń bezosobowych na nowo utworzony paragraf 4010  

z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

 

W referendach ogólnokrajowych i konstytucyjnych wprowadza się plan wydatków  

w kwocie 530 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia (zadanie 

zlecone). 

 

▪ w obsłudze długu publicznego (obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 

do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki) zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 48.230,74 zł z przeznaczeniem na odsetki od zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów. 

 

▪ w oświacie i wychowaniu (szkoły podstawowe) zwiększa się plan wydatków  

w Szkole Podstawowej w Płowcach w kwocie 457.787,38 zł z przeznaczeniem na: 

− wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 27.000 zł, 

− wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 23.000 zł, 

− składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 60.000 zł, 

− zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 15.000 zł, 

− zakup usług pozostałych w kwocie 25.000 zł, 

− odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 6.787,38 zł, 

− szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 

1.000 zł, 

− wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 300.000 zł. 

 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Płowcach. 

 

  



 

5 
 

W Szkole Podstawowej w Bieganowie zwiększa się plan wydatków w kwocie 

353.647,46 zł z przeznaczeniem na: 

− składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 40.000 zł, 

− zakup usług pozostałych w kwocie 8.000 zł, 

− odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 5.647,46 zł, 

− wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 300.000 zł. 

 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Bieganowie. 

 

Ponadto zwiększa się plan wydatków w kwocie 12.132,12 zł z przeznaczeniem  

na zadanie inwestycyjne „Modernizacja korytarza w Szkole Podstawowej w Płowcach 

wraz z wyposażeniem”. 

 

W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych zwiększa się plan wydatków 

w Szkole Podstawowej w Płowcach w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem  

na wynagrodzenia osobowe pracowników. Zwiększa się plan wydatków  

w Szkole Podstawowej w Płowcach w kwocie 15.000 zł oraz w Szkole Podstawowej  

w Bieganowie w kwocie 22.000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli. 

 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Płowcach 

oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bieganowie. 

 

W przedszkolach zwiększa się plan wydatków w Przedszkolu Gminnym w Skibinie  

w kwocie 217.815,46 zł z przeznaczeniem na: 

− wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 25.000 zł, 

− składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 10.000 zł, 

− zakup usług pozostałych w kwocie 85.000 zł, 

− odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 4.815,46 zł, 

− wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 93.000 zł. 

 

Zmiany dokonano na podstawie pisma od Dyrektora Przedszkola Gminnego  

w Skibinie. 

 

▪ w ochronie zdrowia (przeciwdziałanie alkoholizmowi) zwiększa się plan wydatków 

w kwocie 1.000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia  

oraz w kwocie 413,11 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych. Zmiana 

wynika z otrzymanych środków ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.  

 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

▪ w pomocy społecznej (dodatki mieszkaniowe) zwiększa się plan wydatków w kwocie 

54.000 zł z przeznaczeniem na świadczenia społeczne. 

 

Zmian dokonano na podstawie pisma od Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 



 

6 
 

▪ w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska (oświetlenie ulic, placów i dróg) 

zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy oświetlenia 

drogowego z „Środki do podziału” na „Opatowice i Przemystka”.  

 

W pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków w kwocie 15.000 zł  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

 
▪ w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego (pozostałe zadania w zakresie 

kultury) zwiększa się plan wydatków w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup 

usług pozostałych oraz w kwocie 59.275,10 zł z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne „Zakup i ułożenie kostki – pomnik w Płowcach”. 

W domach i ośrodkach kultury, świetlic i klubów zwiększa się plan wydatków  

w kwocie 128.235,89 zł na realizację zadań inwestycyjnych, w tym: 

− „Modernizacja świetlicy w Czołówku” zwiększa się plan wydatków  

o 117.816,66 zł, 

− „Odwodnienie i utwardzenie terenu wokół świetlicy w Czołówku” zwiększa się 

plan wydatków o 11.072,10 zł. 

− „Utwardzenie parkingu przed świetlicą w Starym Radziejowie” zwiększa się plan 

wydatków o 5.340 zł, 

− „Modernizacja dachu na świetlicy wiejskiej w Kolonii Wąsewo” zwiększa się plan 

wydatków o 286,58 zł. 

 

W bibliotekach zwiększa się plan wydatków w kwocie 100.000 zł z przeznaczeniem 

na dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – Gminny 

Ośrodek Kulturalno – Biblioteczny w Skibinie. 

 

W pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków w kwocie 15.000 zł  

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Budowa muzeum i biblioteki gminnej  

w Płowcach”. 

 

▪ w kulturze fizycznej (obiekty sportowe) zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego  

z „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Płowcach” na „Budowa hali  

sportowo – widowiskowej w Płowcach”.  

 

 


